
 

   
 

Pars academia 2019 
 

Srdečně vás zveme na první ročník studentské a doktorandské konference “Pars academia 

2019: Svoboda v kontextu střední Evropy. Metody výzkumu a jejich aplikace” konanou ve 

dnech 27. - 28. listopadu 2019 v prostorách Filozofické fakulty Univerzity Jana Evangelisty 

Purkyně v Ústí nad Labem.  

 

Mottem konference je skutečnost, že „koncepce střední Evropy“ stále ještě není téma ustálené 

a vyčerpané. Nové pohledy na tuto problematiku rozšiřovali a dodnes rozšiřují poznatky o 

střední Evropě o další disciplíny z oblasti humanitních věd. Snaha přesně definovat a 

kodifikovat pojem „koncept střední Evropy“ se už od nepaměti neobejde bez interdisciplinární 

spolupráce-historie, filosofie, politologie, sociologie, antropologie, pedagogika, ekonomika, 

etika a estetika jsou obory, které se na konstrukci tohoto pojmu aktivně účastní.  

 

Ve dnech konání konference uběhne 30. výročí od rozpadu východního bloku. Výsledkem 

našeho setkání bude hledání současného směřování střední Evropy pohledem humanitních věd. 

Vítány jsou příspěvky z oblasti starší i mladší historie, politologie, filozofie, pedagogiky, 

sociologie, ekonomie a dalších vědních oborů sledujících vývoj společnosti. 

Z konferenčních příspěvků vznikne recenzovaná kolektivní monografie (plánované vydání 

r. 2020). 

 

 

 

Vyplněnou přihlášku zasílejte na mail: parsacademia.ujep@gmail.com nejpozději do 

30.6.2019 

  

mailto:parsacademia.ujep@gmail.com


 

   
 

Přihláška 
 

 

Jméno, příjmení, titul: 

Instituce: 

Název příspěvku: 

Anotace (max 500 znaků): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezentace: (ano x ne) 

Potřeba dalších zařízení k prezentaci (např. reproduktory): (ano x ne)  

…....................................... 

Konferenční jazyk: čeština, němčina, polština, slovenština 

Chci ubytovat na kolejích (hradí organizátor): (ano x ne) 

Mám zájem o publikování v kolektivní monografii: (ano x ne) 

 


